DECRETO LEGISLATIVO Nº 25/2018

Data: 06 de março de 2018.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Adelina Henkes na Categoria Profissional de Destaque - Outras.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Adelina Henkes na Categoria Profissional de Destaque - Outras.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 06 de março de 2018.

FÁBIO GAVASSO
Presidente

CURRICULUM VITAE
[bookmark: _GoBack]
	NOME COMPLETO

	R: ADELINA HENKES
R: NASCIDA EM 31/10/1955 POSSUI 62 ANOS

	LOCAL DE NASCIMENTO

	R: IJUI RS

	PROFISSÃO E TEMPO

	R: DO LAR

	ESTADO CIVIL (SE CASADA NOME DO CÔNJUGE)

	R: CASADA COM IVODIO HENKES.

	DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	R: 30 ANOS QUE MORA EM PRIMAVERA

	DESENVOLVEU OU PARTICIPA DE ALGUM PROJETO SOCIAL? QUAL?

	R:SIM
TRABALHOU COMO CATEQUISTA POR 19 ANOS.
E MINISTRA DA CAPELA SÃO ROQUE.
TRABALHOU NA ESCOLA MUNICIPAL JONAS PINHEIRO 4 ANOS COMO ZELADORA.
ERA DA PASTORAL DA CRIANÇA POR 19 ANOS

	INFORMAÇÕES ADICIONAIS QUE JULGUE IMPORTANTE

	R: A SENHORA ADELINA HENKES VEIO COM SUA FAMILIA DE CAMPO VERDE – MT, PARA MELHORAR DE VIDA, POIS A ESCOLA EM CAMPO VERDE ERA LONGE PARA SUAS FILHAS ESTUDAREM, SEU MARIDO TRABALHA COM FRETE DE MADEIRA, DESCIDIRAM VIR PARA PRIMAVERA COM OBEJETIVO DE MELHORAR DE VIDA E COM ESCOLA PERTO DE CASA PODENDO SUAS FILHAS ESTUDAREM E TER UMA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE. A SENHORA ADELINA HENKES POSSUI 2 FILHAS; EDINA HENKES OTTONI E EDINEIA CLEONICE HENKES BERTOLO, E 5 NETAS; BIANCA, BARBARA, BEATRIZ, DARLA E LARA, E 2 NETOS; BRUNO E ALLAN.
ELA GOSTA MUITO DE MORAR EM PRIMAVERA, E NÃO TROCA ESTE LUGAR POR NADA.